
Pohjois-Karjalan lintutieteellinen yhdistys r.y.                              

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2026                
 

1. Kokoukset: 15.2. pidetään sääntömääräinen vuosikokous hybridinä.  
2. Kokoontumiset: Toteutetaan uuden Tiiran käyttökoulutusta. Järjestetään myös vapaamuotoisia tapaamisia 

esimerkiksi kuvailtoja (mm kuva-arkiston aarteet). Kannustetaan lintukerhojen perustamiseen ja toiminnan 
kehittämiseen ympäri maakuntaa.  

3. Julkaisutoiminta ja tiedotus: Siipirikko-lehteä julkaistaan vähintään yksi numero. Aktivoidaan jäsenistöä 
kirjoittamaan lehteen. Jäsenillä on mahdollisuus halutessaan saada lehdestä sähköinen versio. Siipirikon 
vanhat numerot ovat skannattuna yhdistyksen kotisivuilla. Lehtiin ja radioon annetaan ja tarjotaan lausuntoja 
ja artikkeleita ajankohtaisista lintuaiheista. Jatketaan lintuasioiden tuomista esille paikallislehdissä ja 
sosiaalisessa mediassa. Valitaan Vuoden positiivinen lintuteko. 

 Yhdistys ylläpitää ja kehittää kotisivujaan (www.pklty.fi). Kotisivuilta karsitaan vanhentunutta tietoa ja 
suunnitellaan sivuston modernisointia. Lisäksi yhdistyksellä on Facebook ja Instragram-sivut. Jäsenten 
yhteydenpidon ja keskustelujen kanavina toimivat PK lintulista pk_lintulista@googlegroups.com 
(liittyminen anniina.kontiokorpi@gmail.com)  sekä WhatsApp-ryhmät PK-linnut (liittyminen 040 583 
0355, Jani Varis), PK-lintuturinat (liittyminen 040 530 6455, Anniina Kontiokorpi) ja Retkiseuraa PKLTY 
(040 530 6455, Anniina Kontiokorpi). Uutiskirjeitä lähetetään vähintään kaksi. Jatketaan Sääksi-kameran 
toimintaa Ilomantsissa yhdessä Ilomantsin matkailuyhdistyksen kanssa. Hankitaan PKLTY-tuotteita 
(hihamerkit, t-paidat, hupparit, pipot tms.). 

4. Maali-hankkeen päivitys: Toteutetaan Pohjois-Karjalan Maali-alueiden päivitys 2026-2027. Päivitystarpeet 
koskevat erityisesti lintuluotoja, hanhipeltoja ja lentoreittejä. Perustetaan MAALI-työryhmä.  

5. Lintuasema ja lintutornit: Toiminta asemalla jatkuu normaalisti. Asemavastaavana on Johanna Lakka. 
Aseman toimintaan kuuluvat myös rengastajien vetämät maksulliset opastuskierrokset koululuokille ja 
muille ryhmille. Pyritään järjestämään syksyllä avoimet ovet.  
Ylläpidetään Joensuun Höytiäisen kanavan suiston lintutornia (Kolosseumi) sekä käynnistetään keskustelu 
Joensuun kaupungin kanssa infran päivitystarpeista alueella. Käyttökiellossa olevan Rääkkylän Vuoniemen 
tornin (Eihveli) tilanne ratkaistaan. Tarvitaan uusi kustannusarvio. Osallistutaan asiantuntijana mahdollisesti 
tuleviin lintutorniprojekteihin maakunnassa. Uusien lintutornien hankkeita voidaan tukea, mutta yhdistys ei 
hanki omistukseensa uusia torneja.  

6. Arkistot: Yhdistyksen lintuhavaintojen pääarkistona toimii Tiira- havaintojärjestelmä (vuodesta 2007). 
Lisäksi yhdistys ylläpitää petolintu- ja harvinaisuushavaintojen (ARK) arkistoja. Vanhempi yhdistyksen 
arkisto on sijoitettu Juukaan Ellinkulmalta saatuun tilaan. 

7. Havainnointi ja retket: Järjestetään retkikummikoulutus 28.2-1.3., jonka uskotaan tuottavan viiden entisen 
retkikummin lisäksi useita uusia toimijoita. Retkikummit järjestävät retkitoimintaa. Osallistutaan BirdLife Suomen 
valtakunnallisiin projekteihin. Tornien taisto- tapahtuman yhteyteen järjestetään yleisöinfoa mahdollisimman 
monelle tornille. Edistetään tapahtumia Pihabongaus, Bongaa päivä pihalla, Lasten lintuviikko, Pönttöbongaus ja 
EuroBirdWatch. Järjestetään oma pihabongaus-tapahtuma. Taajamalintulaskentoja jatketaan. Syyslinturalli ja 
ekopinnaralli järjestetään. Aktivoidaan jäsenistöä Tiira- havaintojen ilmoittamiseen (koulutukset, uutiskirjeet).  

8. Linnustonsuojelu: Yhdistys tekee yhteistyötä toiminta-aluettaan koskevissa linnustonsuojeluasioissa 
viranomaistahojen ja alueellisten luonnonsuojeluyhdistysten kanssa. Edustajat toimivat Keski-Karjalan 
hanhityöryhmässä, Joensuun ympäristön hanhityöryhmässä sekä HELMI-METSO-yhteistyöryhmässä. 
Yhdistyksen edustaja osallistuu MSL:n hanhipeltohankkeen ohjausryhmään. Valitaan edustaja Pohjois-
Karjalan LUMO-ohjelman sidosryhmään. Jatketaan toimia petolintujen pesien huomioimiseksi 
metsätaloudessa. Annetaan asiantuntijalausuntoja kaavoitushankkeista ja muissa maankäyttöön liittyvissä 
kysymyksissä. IBA-alueiden valvontaa varten yhdistyksellä on IBA-vastaava. Edistetään laskentoihin 
osallistumista tiedottamalla laskentojen tärkeydestä. Ollaan mukana lintuvesien kunnostushankkeissa mm. 
rahoituksen hakijana ja talkoiden kautta. Suunnitellaan kiertävän päivystyspuhelimen perustamista 
eläinsuojeluyhdistysten kanssa loukkaantuneiden lintujen osalta. Rakennetaan loukkaantuneiden lintujen 
lentohäkki aiemmin kerätyin keräysvaroin. Osallistutaan rahallisesti Pohjois-Karjalan lintuluotojen 
ennallistamishankkeeseen. Jatketaan valkoselkätikkojen talviruokintoihin osallistumista. Vuonna 2026 
vuoden lajina on tervapääsky.   

9. Lintuharrastuksen edistäminen: Tuetaan maakunnassa paikallisesti toimivia ryhmiä ja niiden syntyä. 
Erityisesti edistetään nuorisotoiminnan aktivointia. Osallistutaan UEF:n järjestöpäiville syksyllä. Vuokrataan 
yhdistyksen kaukoputki-jalusta -pakettia jäsenille. Yhdistyksen kaukoputki on käytettävissä myös 
yleisötapahtumissa ja yhdistyksen retkillä. Lainataan ilmaiseksi lintuopetuspakettia ja yhdistyksen 
lintulehtiä. Järjestetään teematapahtumia (mm. petolintu- ja tikkaharrastajien kokoontumiset).  

10. Tutkimustoiminta: Yhdistys tukee tutkimustoimintaa mm. luovuttamalla Tiira-lintuhavaintojärjestelmän 
aineistoa eri tutkimusprojekteille. Yhdistyksen arkistot ovat hallituksen harkinnalla ja päätöksillä 
käytettävissä tutkimuksiin ja selvityksiin. Jatketaan 40 vuotta tehtyä aktiivista petolintututkimusta.  

11. Toimikunnat: Valitaan uusi aluerariteettikomitean (ARK) kokoonpano (ero 31.1). Tiira- 
havaintojärjestelmässä PKLTY:llä on seitsemän valtuutettua yhdistyskäyttäjää. Pyritään käynnistämään 
suojelutoimikunnan toiminta. Perustetaan MAALI-työryhmä.     

12. Varainhankinta: Yhdistyksen jäsenmäärää pyritään edelleen kasvattamaan. Tiira- havaintojärjestelmän 
aineistoa voidaan entiseen tapaan luovuttaa korvausta vastaan. Myydään linnunpönttöjä, reikäpeltejä ja 
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lintuvärityskirjoja. Keväällä järjestetään yhdistyksen esittäytymistapahtuma Joensuussa, jossa myydään 
pönttöjä ja muuta materiaalia. Lisäksi välitetään linnunruokaa. Tehdään talkoita. Siipirikossa ja kotisivuilla 
julkaistaan maksullisia mainoksia.  


